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Af Feriehusudlejernes Brancheforening og Campingrådet 
 

 
Opråb fra kystturismen til regeringen 
 

Dansk kystturisme har mistet 2,5 mio. overnatninger siden finanskrisen, og derfor er 

Feriehusudlejernes Brancheforening og Campingrådet gået sammen med et fælles 

opråb om hjælp til dansk kystturisme. 

 

 

”Dansk kystturisme kan tilbyde Danmark mange tusinde nye job i områder, hvor der ikke er 

alternativ beskæftigelse,” siger Carlos Villaro Lassen, direktør for Feriehusudlejernes 

Brancheforening. 

 

Poul Fejer Christiansen, direktør i Campingrådet udtaler: ”Kystturismen har stået i skyggen af 

by- og erhvervsturisme, men man overser altså dermed Danmarks vigtigste turismeform”. 

 

Til sammen repræsenterer camping og feriehusudlejning 25,8 mio. overnatninger om året og 

står for 60 procent af samtlige overnatninger herhjemme. Erhvervet skaber en omsætning på 

12 mia. kr. og 15.000 fuldtidsstillinger. 

 

De to organisationer er gået sammen om et katalog på 16 konkrete forslag til politikerne, der 

kan skabe fornyet vækst i kystturismen. Forslagene spænder over energitiltag, flere penge til 

markedsføring og et eksportfremstød i Tyskland, mere renholdelse, lavere moms på camping, 

fleksibilitet i planloven og lavere priser på Scandlines. 

 

Om samarbejdet mellem feriehuse og camping siger organisationerne. ”Vi har et godt tilbud til 

politikerne om at skabe holdbare og bæredygtige arbejdspladser, men det kræver, at vi 

kommer meget højere på den politiske dagsorden, end den nye regering lægger op til,” siger 

Poul Fejer Christiansen. 

 

”Det er helt klart, at kystturisme taber opmærksomhedsræset til byturisme og mødeturismen, 

hvis ikke vi formår at gøre det klart for politikerne, hvor mange arbejdspladser der står på spil 

i den største del af turismesektoren målt på overnatninger, nemlig kystturismen,” udtaler 

Carlos Villaro Lassen. 

 

Organisationerne vil præsentere forslagene for erhvervs- og vækstminister Ole Sohn, der også 

er minister for turisme, men også for minister for by, bolig og landdistrikter, Carsten Hansen, 

Skatteminister Thor Möger Pedersen, finansminister Bjarne Corydon og handels- og 

investeringsminister Pia Olsen Dyhr foruden Folketinges relevante udvalg. 

 

 

Yderligere information: 

 

Campingrådet: Poul Fejer Christiansen, tlf. 21248044 el. 36140454. 

Feriehusudlejernes Brancheforening: Carlos Villaro Lassen, tlf. 26130737 el. 31101090. 


